

12	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	90	R\$ 1,86	R\$ 167,40
13	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, POLIPROPILENO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, POLIPROPILENO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO - UNIDADE	UND	225	R\$ 8,79	R\$ 1.977,75
14	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS:	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS: MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE E TIPO USO DESCARTÁVEL	UND	75	R\$ 10,99	R\$ 824,25
15	ESCOVA ENDOCERVICAL	ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO C/ 17 A 18 CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM - UNIDADE	UND	2250	R\$ 2,98	R\$ 6.705,00
16	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO - UNIDADE	UND	750	R\$ 1,83	R\$ 1.372,50
17	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO - UNIDADE	UND	900	R\$ 1,47	R\$ 1.323,00
18	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO - UNIDADE	UND	900	R\$ 1,47	R\$ 1.323,00

19	FITA INDICADORA DE AUTOCLAVE	FITA INDICADORA DE AUTOCLAVE FITA PARA FECHAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES CONFECCIONADOS EM TECIDO, ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, UTILIZADA NO MONITORAMENTO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO CLASSE 1, CONSTRUÍDO CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11.140-1. COMPOSTA DE PAPEL CREPADO DE COR CREME CLARO, ESPECIALMENTE TRATADO E COBERTO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA NA FACE DE CONTATO COM O PACOTE. POSSUI LISTRAS DIAGONAIS BRANCAS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA REATIVA (INDICADOR QUÍMICO DE PROCESSO), QUE APÓS PASSAR PELO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, MUDAM PARA O ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAFITE, DIFERENCIANDO OS PACOTES QUE FORAM EXPOSTOS AO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO. APRESENTAÇÃO EM ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INDICAÇÕES DE USO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/72 UNDS.	UND	150	R\$ 6,81	R\$ 1.021,50
20	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15,	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	9	R\$ 41,87	R\$ 376,83
21	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	11	R\$ 41,87	R\$ 460,57
22	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	9	R\$ 41,87	R\$ 376,83
23	MÁSCARA Nº95	MÁSCARA RESPIRADOR Nº95	UND	75	R\$ 5,23	R\$ 392,25
24	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, ADULTO	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, ADULTO, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES - UNIDADES	UND	37	R\$ 36,63	R\$ 1.355,31
25	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, INFANTIL	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, INFANTIL, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES - UNIDADE	UND	37	R\$ 36,63	R\$ 1.355,31

26	MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, ELÁSTICO, EM CIRURGIAS, GRAMATURA 30 G/M <sup>2</sup> , TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM	MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, ELÁSTICO, EM CIRURGIAS, GRAMATURA 30 G/M <sup>2</sup> , TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	540	R\$ 8,37	R\$ 4.519,80
27	MÁSCARA, RESPIRADOR, N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1MICRON), DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, 4 CAMADAS (C/FILME)	MÁSCARA, RESPIRADOR, N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1MICRON), DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, 4 CAMADAS (C/FILME) - UNIDADE	UND	75	R\$ 5,23	R\$ 392,25
28	PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIÓGRAFO - ECG/MAC-400, TERMOSENSÍVEL, 80X90 MM	PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIÓGRAFO - ECG/MAC-400, TERMOSENSÍVEL, 80X90 MM, CAIXA COM 280 FOLHAS	RL	75	R\$ 39,77	R\$ 2.982,75
29	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 25 X 7:SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 ML	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 25 X 7:SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICOCENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	15000	R\$ 0,93	R\$ 13.950,00
30	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	22500	R\$ 0,37	R\$ 8.325,00
31	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML (ESCALA EM UI), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA,	UND	15000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00

32	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA - UNIDADE	UND	22500	R\$ 0,58	R\$ 13.050,00
33	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA - UNIDADE	UND	22500	R\$ 0,50	R\$ 11.250,00

R\$ 106.794,80

**Valor Total Estimado do Lote VIII: R\$ 106.794,80 (Cento e seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).**

**LOTE VIII A - (25% EXCLUSIVO ME/E+K114:Q115PP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5	CX	25	R\$ 10,99	R\$ 274,75
2	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5	CX	25	R\$ 10,99	R\$ 274,75
3	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO COM 500G:	RL	38	R\$ 16,75	R\$ 636,50
4	ATADURA, CREPOM 100% ALGODÃO, 20cm, 180cm - ATADURA, CREPOM, 100 ALGODÃO, 20 CM, 180 CM EM REPOUSO DE 18un/cm <sup>2</sup> , EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	PCT	50	R\$ 20,93	R\$ 1.046,50
5	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM	PCT	75	R\$ 15,18	R\$ 1.138,50
6	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM	PCT	75	R\$ 18,84	R\$ 1.413,00

7	CATETER INTRAVENOSO 19	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 19 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	500	R\$ 1,26	R\$ 630,00
8	CATETER INTRAVENOSO 21	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 21 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	1000	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
9	CATETER INTRAVENOSO 23	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 23 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	1000	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
10	CATETER INTRAVENOSO 25	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G - CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	750	R\$ 1,26	R\$ 945,00
11	CATETER INTRAVENOSO 27	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 27 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	500	R\$ 1,26	R\$ 630,00
12	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	30	R\$ 1,86	R\$ 55,80
13	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, POLIPROPILENO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, POLIPROPILENO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO - UNIDADE	UND	75	R\$ 8,79	R\$ 659,25
14	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 20 LITROS:	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 20 LITROS: MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE E TIPO USO DESCARTÁVEL	UND	25	R\$ 10,99	R\$ 274,75
15	ESCOVA ENDOCERVICAL	ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO C/ 17 A 18 CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM - UNIDADE	UND	750	R\$ 2,98	R\$ 2.235,00
16	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO - UNIDADE	UND	250	R\$ 1,83	R\$ 457,50
17	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO - UNIDADE	UND	300	R\$ 1,47	R\$ 441,00

18	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO - UNIDADE	UND	300	R\$ 1,47	R\$ 441,00
19	FITA INDICADORA DE AUTOCLAVE	FITA INDICADORA DE AUTOCLAVE FITA PARA FECHAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES CONFECCIONADOS EM TECIDO, ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, UTILIZADA NO MONITORAMENTO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO CLASSE 1, CONSTRUÍDO CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11.140-1. COMPOSTA DE PAPEL CREPADO DE COR CREME CLARO, ESPECIALMENTE TRATADO E COBERTO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA NA FACE DE CONTATO COM O PACOTE. POSSUI LISTRAS DIAGONAIS BRANCAS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA REATIVA (INDICADOR QUÍMICO DE PROCESSO), QUE APÓS PASSAR PELO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, MUDAM PARA O ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAFITE, DIFERENCIANDO OS PACOTES QUE FORAM EXPOSTOS AO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO. APRESENTAÇÃO EM ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INDICAÇÕES DE USO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/72 UNDS.	UND	50	R\$ 6,81	R\$ 340,50
20	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15,	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3	R\$ 41,87	R\$ 125,61
21	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	4	R\$ 41,87	R\$ 167,48
22	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3	R\$ 41,87	R\$ 125,61
23	MÁSCARA Nº95	MÁSCARA RESPIRADOR Nº95	UND	25	R\$ 5,23	R\$ 130,75
24	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, ADULTO	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, ADULTO, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES - UNIDADES	UND	13	R\$ 36,63	R\$ 476,19
25	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, INFANTIL	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, INFANTIL, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES - UNIDADE	UND	13	R\$ 36,63	R\$ 476,19

26	MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, ELÁSTICO, EM CIRURGIAS, GRAMATURA 30 G/M <sup>2</sup> , TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM	MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, ELÁSTICO, EM CIRURGIAS, GRAMATURA 30 G/M <sup>2</sup> , TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	180	R\$ 8,37	R\$ 1.506,60
27	MÁSCARA, RESPIRADOR, N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1MICRON), DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, 4 CAMADAS (C/FILME)	MÁSCARA, RESPIRADOR, N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1MICRON), DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, 4 CAMADAS (C/FILME) - UNIDADE	UND	25	R\$ 5,23	R\$ 130,75
28	PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDÍOGRAFO - ECG/MAC-400, TERMOSENSÍVEL, 80X90 MM	PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDÍOGRAFO - ECG/MAC-400, TERMOSENSÍVEL, 80X90 MM, CAIXA COM 280 FOLHAS	RL	25	R\$ 39,77	R\$ 994,25
29	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 25 X 7:SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 ML	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 25 X 7:SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICOCENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPOTAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	5000	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00
30	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	7500	R\$ 0,37	R\$ 2.775,00
31	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML (ESCALA EM UI), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA,	UND	5000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00

32	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA - UNIDADE	UND	7500	R\$ 0,58	R\$ 4.350,00
33	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA - UNIDADE	UND	7500	R\$ 0,50	R\$ 3.750,00

R\$ 35.672,23

**Valor Total Estimado do Lote VIII-A: R\$ 35.672,23 (Trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e vinte e três centavos).**

**LOTE IX (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO		UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA - MADEIRA DESCARTÁVEL 10 CM, TIPO ESPÁTULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE COM 100 UND.	PCT	405	R\$ 7,33	R\$ 2.968,65
2	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 300 CM,	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE	UND	435	R\$ 1,86	R\$ 809,10
3	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 12 CM, 300 CM	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 12 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE	UND	450	R\$ 3,01	R\$ 1.354,50
4	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 300 CM	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE	UND	450	R\$ 2,91	R\$ 1.309,50
5	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 300 CM	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE	UND	225	R\$ 4,34	R\$ 976,50



6	CAMPO OPERATÓRIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM,	CAMPO OPERATÓRIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO, AZUL, 0,40 MM, NÃO ESTÉRIL - PACOTE 50 UNIDADE	PCT	11	R\$ 75,36	R\$ 828,96
7	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP - UNIDADE	UND	225	R\$ 5,76	R\$ 1.296,00
8	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, CÂMARA DUPLA	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO DE 210M, GOTA PADRÃO - UNIDADE	UND	225	R\$ 5,13	R\$ 1.154,25
9	EQUIPO MACROGOTAS FLEX	EQUIPO MACROGOTAS FLEX	UND	7500	R\$ 1,57	R\$ 11.775,00
10	EQUIPOS GRAVITACIONAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS (1ML = 20 GOTAS),	EQUIPOS GRAVITACIONAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS (1ML = 20 GOTAS), MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM FILTRO RESPIRO DE 0,2 MICRAS. PONTA PERFURANTE COM TAMPA. ROLETE REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO. INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE. CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO INMETRO E ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO	UND	750	R\$ 3,02	R\$ 2.265,00
11	ESPÁTULA USO MÉDICO, MADEIRA, 18 CM	ESPÁTULA USO MÉDICO, MADEIRA, 18 CM, AYRES - PACOTE 100 UND	PCT	45	R\$ 12,56	R\$ 565,20
12	FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 24 CM	FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 24 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	11	R\$ 197,82	R\$ 2.176,02
13	FILME PARA RAIOS-X, 24 CM, 30 CM	FILME PARA RAIOS-X, 24 CM, 30 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	22	R\$ 267,95	R\$ 5.894,90
14	FILME PARA RAIOS-X, 30 CM, 40 CM	FILME PARA RAIOS-X, 30 CM, 40 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	22	R\$ 376,80	R\$ 8.289,60
15	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 35 CM	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 35 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	R\$ 471,00	R\$ 14.130,00
16	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 43 CM	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 43 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	22	R\$ 625,91	R\$ 13.770,02
17	GAZE EM ROLO 91X91 11F	GAZE EM ROLO 91X91 11F	RL	188	R\$ 36,63	R\$ 6.886,44

18	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	225	R\$ 33,49	R\$ 7.535,25
19	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	150	R\$ 33,49	R\$ 5.023,50
20	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	375	R\$ 33,49	R\$ 12.558,75
21	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	450	R\$ 33,49	R\$ 15.070,50
22	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM, 100 M - ROLO 100 M	RL	37	R\$ 57,57	R\$ 2.130,09
23	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM, 100M - ROLO 100M	RL	37	R\$ 82,69	R\$ 3.059,53
24	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM, 100M - ROLO 100M	RL	37	R\$ 125,60	R\$ 4.647,20

25	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 60 CM	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 60 CM - ROLO 100M	RL	45	R\$ 303,53	R\$ 13.658,85
26	REVELADOR AUTOMÁTICO 38L P/ RAIOS X	REVELADOR AUTOMÁTICO 38L P/ RAIOS X	FRS	9	R\$ 460,53	R\$ 4.144,77

R\$ 144.278,08

**Valor Total Estimado do Lote IX: R\$ 144.278,08 (Cento e quarenta e quatro mil, duzentos e setenta e oito mil, e oito centavos).**

LOTE IX A - (25% EXCLUSIVO EPP/ME)						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO		UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA - MADEIRA DESCARTÁVEL 10 CM, TIPO ESPÁTULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.PACOTE COM 100 UND.	PCT	135	R\$ 7,33	R\$ 989,55
2	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 300 CM,	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE	UND	145	R\$ 1,86	R\$ 269,70
3	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 12 CM, 300 CM	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 12 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE	UND	150	R\$ 3,01	R\$ 451,50
4	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 300 CM	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE	UND	150	R\$ 2,91	R\$ 436,50
5	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 300 CM	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE	UND	75	R\$ 4,34	R\$ 325,50
6	CAMPO OPERATÓRIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM,	CAMPO OPERATÓRIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO, AZUL, 0,40 MM, NÃO ESTÉRIL - PACOTE 50 UNIDADE	PCT	4	R\$ 75,36	R\$ 301,44

7	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP - UNIDADE	UND	75	R\$ 5,76	R\$ 432,00
8	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, CÂMARA DUPLA	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO DE 210M, GOTA PADRÃO - UNIDADE	UND	75	R\$ 5,13	R\$ 384,75
9	EQUIPO MACROGOTAS FLEX	EQUIPO MACROGOTAS FLEX	UND	2500	R\$ 1,57	R\$ 3.925,00
10	EQUIPOS GRAVITACIONAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS (1ML = 20 GOTAS),	EQUIPOS GRAVITACIONAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS (1ML = 20 GOTAS), MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM FILTRO RESPIRO DE 0,2 MICRAS. PONTA PERFURANTE COM TAMPA. ROLETE REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO. INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE. CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO INMETRO E ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO	UND	250	R\$ 3,02	R\$ 755,00
11	ESPÁTULA USO MÉDICO, MADEIRA, 18 CM	ESPÁTULA USO MÉDICO, MADEIRA, 18 CM, AYRES - PACOTE 100 UND	PCT	15	R\$ 12,56	R\$ 188,40
12	FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 24 CM	FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 24 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	4	R\$ 197,82	R\$ 791,28
13	FILME PARA RAIOS-X, 24 CM, 30 CM	FILME PARA RAIOS-X, 24 CM, 30 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	8	R\$ 267,95	R\$ 2.143,60
14	FILME PARA RAIOS-X, 30 CM, 40 CM	FILME PARA RAIOS-X, 30 CM, 40 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	8	R\$ 376,80	R\$ 3.014,40
15	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 35 CM	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 35 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	R\$ 471,00	R\$ 4.710,00
16	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 43 CM	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 43 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	8	R\$ 625,91	R\$ 5.007,28
17	GAZE EM ROLO 91X91 11F	GAZE EM ROLO 91X91 11F	RL	63	R\$ 36,63	R\$ 2.307,69

18	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	75	R\$ 33,49	R\$ 2.511,75
19	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 33,49	R\$ 1.674,50
20	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	125	R\$ 33,49	R\$ 4.186,25
21	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	150	R\$ 33,49	R\$ 5.023,50
22	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM, 100 M - ROLO 100 M	RL	13	R\$ 57,57	R\$ 748,41
23	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM, 100M - ROLO 100M	RL	13	R\$ 82,69	R\$ 1.074,97
24	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM, 100M - ROLO 100M	RL	13	R\$ 125,60	R\$ 1.632,80

25	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 60 CM	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 60 CM - ROLO 100M	RL	15	R\$ 303,53	R\$ 4.552,95
26	REVELADOR AUTOMÁTICO 38L P/ RAO X	REVELADOR AUTOMÁTICO 38L P/ RAO X	FRS	3	R\$ 460,53	R\$ 1.381,59

R\$ 49.220,31

**Valor Total Estimado do Lote IX-A: R\$ 49.220,31 (Quarenta e nove mil, duzentos e vinte reais e trinta e um centavos)**

**LOTE X (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO		UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 7, CAIXA COM 100 UND: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7,	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7 CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	150	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50
2	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	75	R\$ 10,99	R\$ 824,25
3	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL - UNIDADE	UND	60	R\$ 0,94	R\$ 56,40
4	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS 15CM X 100CM	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS 15CM X 100CM	PCT	45	R\$ 15,70	R\$ 706,50
5	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS 20CM X 100CM	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS 20CM X 100CM	PCT	45	R\$ 19,78	R\$ 890,10
6	AVENTAL DESCARTÁVEL	AVENTAL CIRURGICO, ESTÉRIL, EM SMS, IMPERMEÁVEL, REPELENTE A FLUIDOS, BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES. MANGA LONGA, PUNHOS EM MALHA, COM TIRAS PARA FECHAMENTO INTERNO, PARA FECHAMENTO TOTAL E AJUSTE NO PESCOÇO. GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G/M <sup>2</sup> , COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30 M. DESCARTÁVEL. TAMANHO ÚNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE BFE DE NO MÍNIMO 98%. APRESENTAÇÃO UND	UND	75	R\$ 2,62	R\$ 196,50

7	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 14	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 14, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL- UNIDADE	UND	1500	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00
8	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 16:	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 16G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL- UNIDADE	UND	1500	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00
9	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 18:	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 18G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL- UNIDADE	UND	1500	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00
10	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 20	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 20G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL- UNIDADE	UND	1500	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00
11	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 22	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 22G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL- UNIDADE	UND	1500	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00
12	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 24:	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL- UNIDADE	UND	1500	R\$ 1,57	R\$ 2.355,00
13	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	1500	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00
14	COMPRESSA GAZE	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, C/ FIO - PACOTE 10	PCT	6000	R\$ 1,99	R\$ 11.940,00
15	ESPARADRAPO	ESPARADRAPO, TECIDO IMPERMEÁVEL, 10 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA DE ZINCO, COR DA PELE, TECIDO DE ALGODÃO - UNIDADE	UND	600	R\$ 10,36	R\$ 6.216,00
16	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS AS VIAS, CONECTOR LUER MACHO	UND	900	R\$ 1,26	R\$ 1.134,00
17	FIXADOR AUTOMÁTICO P/ RAIOS X 38LITROS	FIXADOR AUTOMÁTICO P/ RAIOS X 38LITROS	GL	172	R\$ 471,00	R\$ 81.012,00
18	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,0	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,0, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA - PAR	PAR	459	R\$ 2,09	R\$ 959,31
19	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA - PAR	PAR	804	R\$ 2,09	R\$ 1.680,36

20	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,0	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,0, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA - PAR	PAR	369	R\$ 2,09	R\$ 771,21
21	MICROPORE	MICROPORE FITA, HIPOALERGÊNICA, COM DORSO DE TECIDO, NÃO TECIDO MICROPOROSO ADERENTE HIPOALERGÊNICA CLARA, 2,5 CM X 10 M. COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. DEVERÁ CONTER NA CAPA PLÁSTICA E NO CARRETEL OS DADOS DO PRODUTO, IMPRESSO EM LOCAL VISÍVEL E LEGÍVEL. FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	217	R\$ 5,44	R\$ 1.180,48
22	PRESERVATIVO MASCULINO, LÁTEX NATURAL, 160 MM, 52 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM,	PRESERVATIVO MASCULINO, LÁTEX NATURAL, 160 MM, 52 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, S/LUBRIFICANTE, S/ ESPERMICIDA, TRANSLÚCIDO - CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	3	R\$ 50,24	R\$ 150,72

R\$ 122.431,33

**Valor Total Estimado do Lote X: R\$ 122.431,33 (Cento e vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e um reais e trinta e três centavos).**

LOTE X A - (25% EXCLUSIVO EPP/ME)						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO		UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 7, CAIXA COM 100 UND: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7,	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7 CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 10,99	R\$ 549,50
2	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	25	R\$ 10,99	R\$ 274,75
3	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL - UNIDADE	UND	20	R\$ 0,94	R\$ 18,80
4	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS 15CM X 100CM	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS 15CM X 100CM	PCT	15	R\$ 15,70	R\$ 235,50



5	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS 20CM X 100CM	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS 20CM X 100CM	PCT	15	R\$ 19,78	R\$ 296,70
6	AVENTAL DESCARTÁVEL	AVENTAL CIRURGICO, ESTÉRIL, EM SMS, IMPERMEÁVEL, REPELENTE A FLUIDOS, BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES. MANGA LONGA, PUNHOS EM MALHA, COM TIRAS PARA FECHAMENTO INTERNO, PARA FECHAMENTO TOTAL E AJUSTE NO PESCOÇO. GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G/M <sup>2</sup> , COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30 M. DESCARTÁVEL. TAMANHO ÚNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE BFE DE NO MÍNIMO 98%. APRESENTAÇÃO UND	UND	25	R\$ 2,62	R\$ 65,50
7	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 14	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 14, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL-UNIDADE	UND	500	R\$ 1,26	R\$ 630,00
8	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 16:	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 16G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL- UNIDADE	UND	500	R\$ 1,26	R\$ 630,00
9	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 18:	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 18G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL- UNIDADE	UND	500	R\$ 1,26	R\$ 630,00
10	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 20	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 20G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL- UNIDADE	UND	500	R\$ 1,26	R\$ 630,00
11	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 22	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 22G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL- UNIDADE	UND	500	R\$ 1,26	R\$ 630,00
12	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 24:	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL- UNIDADE	UND	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00
13	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00
14	COMPRESSA GAZE	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, C/ FIO - PACOTE 10	PCT	2000	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
15	ESPARADRAPO	ESPARADRAPO, TECIDO IMPERMEÁVEL, 10 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA DE	UND	200	R\$ 10,36	R\$ 2.072,00